lll. Nachtrag zum Gesetz Uber Ruhetag und

Ladenoffnung

18. Mai 2025

abgelehnt

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 18. Mai 2025 13:07

Eingegangene Stimmzettel

33.82% 321920 108877
Gemeinden

Gemeinde Wahlkreis Resultat Ja% Nein %
Altstatten Rheintal abgelehnt 27.66% 72.34%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 41.30% 58.70%
Balgach Rheintal abgelehnt 35.37% 64.63%
Berneck Rheintal abgelehnt 39.75% 60.25%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 35.77% 64.23%
Eichberg Rheintal abgelehnt 24.07% 75.93%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 33.26% 66.74%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 26.34% 73.66%
Rebstein Rheintal abgelehnt 31.13% 68.88%
Rheineck Rheintal abgelehnt 33.99% 66.01%
Rithi (SG) Rheintal abgelehnt 28.54% 71.46%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 33.22% 66.78%
Widnau Rheintal abgelehnt 37.54% 62.46%
Berg (SG) Rorschach abgelehnt 38.87% 61.13%
Goldach Rorschach abgelehnt 36.07% 63.93%
Morschwil Rorschach abgelehnt 45.11% 54.89%
Rorschach Rorschach abgelehnt 38.11% 61.89%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 40.51% 59.49%
Steinach Rorschach abgelehnt 36.15% 63.85%
Thal Rorschach abgelehnt 37.84% 62.16%
Tibach Rorschach abgelehnt 39.38% 60.62%
Untereggen Rorschach abgelehnt 38.52% 61.48%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 41.35% 58.65%
Flums Sarganserland abgelehnt 30.34% 69.66%
Mels Sarganserland abgelehnt 22.77% 77.23%
Pfafers Sarganserland abgelehnt 31.29% 68.71%
Quarten Sarganserland abgelehnt 30.08% 69.92%
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Sargans Sarganserland abgelehnt 32.62% 67.38%
Vilters-Wangs Sarganserland abgelehnt 25.63% 74.37%
Walenstadt Sarganserland abgelehnt 32.52% 67.48%
Amden See-Gaster abgelehnt 41.77% 58.23%
Benken (SG) See-Gaster abgelehnt 32.61% 67.39%
Eschenbach (SG) See-Gaster abgelehnt 40.01% 59.99%
Gommiswald See-Gaster abgelehnt 36.54% 63.46%
Kaltbrunn See-Gaster abgelehnt 34.73% 65.27%
Rapperswil-Jona See-Gaster angenommen 50.40% 49.60%
Schanis See-Gaster abgelehnt 31.24% 68.76%
Schmerikon See-Gaster abgelehnt 43.68% 56.32%
Uznach See-Gaster abgelehnt 38.63% 61.37%
Weesen See-Gaster abgelehnt 46.33% 53.67%
Andwil (SG) St. Gallen abgelehnt 34.62% 65.38%
Eggersriet St. Gallen abgelehnt 32.92% 67.08%
Gaiserwald St. Gallen abgelehnt 39.73% 60.27%
Gossau (SG) St. Gallen abgelehnt 30.92% 69.08%
Haggenschwil St. Gallen abgelehnt 28.15% 71.85%
Muolen St. Gallen abgelehnt 29.97% 70.03%
St. Gallen St. Gallen abgelehnt 40.34% 59.66%
Waldkirch St. Gallen abgelehnt 29.26% 70.74%
Wittenbach St. Gallen abgelehnt 36.73% 63.27%
Butschwil-Ganterschwil Toggenburg abgelehnt 28.15% 71.85%
Ebnat-Kappel Toggenburg abgelehnt 21.56% 78.44%
Kirchberg (SG) Toggenburg abgelehnt 29.55% 70.45%
Lichtensteig Toggenburg abgelehnt 28.51% 71.49%
Lutisburg Toggenburg abgelehnt 25.75% 74.25%
Mosnang Toggenburg abgelehnt 22.70% 77.30%
Neckertal Toggenburg abgelehnt 25.17% 74.83%
Nesslau Toggenburg abgelehnt 25.73% 74.27%
Wattwil Toggenburg abgelehnt 27.37% 72.63%
Wildhaus-Alt St. Toggenburg abgelehnt 27.27% 72.73%
Johann

Buchs (SG) Werdenberg abgelehnt 34.96% 65.04%
Gams Werdenberg abgelehnt 26.29% 73.71%
Grabs Werdenberg abgelehnt 30.17% 69.83%
Sennwald Werdenberg abgelehnt 33.21% 66.79%
Sevelen Werdenberg abgelehnt 40.98% 59.02%
Wartau Werdenberg abgelehnt 31.91% 68.09%
Degersheim Wil abgelehnt 24.43% 75.57%
Flawil wil abgelehnt 28.94% 71.06%
Jonschwil Wil abgelehnt 27.07% 72.93%
Niederbiiren wil abgelehnt 20.64% 79.36%
Niederhelfenschwil Wil abgelehnt 33.19% 66.81%
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Oberbiiren Wil abgelehnt 29.58% 70.42%
Oberuzwil wil abgelehnt 31.14% 68.86%
Uzwil Wil abgelehnt 34.50% 65.50%
Wil (SG) wil abgelehnt 41.09% 58.91%
Zuzwil (SG) wil abgelehnt 36.76% 63.24%
Total abgelehnt 35.20% 64.80%
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Nein Ja
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Wahlkreise

Wahlkreis Resultat Ja% Nein %
Rheintal abgelehnt 33.03% 66.97%
Rorschach abgelehnt 38.88% 61.12%
Sarganserland abgelehnt 30.26% 69.74%
See-Gaster abgelehnt 43.44% 56.56%
St. Gallen abgelehnt 37.48% 62.52%
Toggenburg abgelehnt 26.27% 73.73%
Werdenberg abgelehnt 32.91% 67.09%
Wil abgelehnt 33.91% 66.09%
Total abgelehnt 35.20% 64.80%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Wahlkreis ~ Stimmberechtigte Stimmzettel  Stimmbeteiligung
Altstatten Rheintal 7187 2187 30.43 %
Au (SG) Rheintal 4336 1344 31.00%
Balgach Rheintal 3153 1057 33.52%
Berneck Rheintal 2557 792 30.97 %
Diepoldsau Rheintal 4076 1216 29.83 %
Eichberg Rheintal 1042 324 31.09 %
Marbach (SG) Rheintal 1384 450 32.51%
Oberriet (SG) Rheintal 6097 1927 31.61%
Rebstein Rheintal 2758 800 29.01 %
Rheineck Rheintal 1874 663 35.38%
Rithi (SG) Rheintal 1493 515 34.49 %
St. Margrethen Rheintal 2583 923 35.73%
Widnau Rheintal 5949 1828 30.73%
Berg (SG) Rorschach 711 266 3741 %
Goldach Rorschach 5836 2017 34.56 %
Morschwil Rorschach 2681 1187 4427 %
Rorschach Rorschach 4167 1251 30.02 %
Rorschacherberg Rorschach 4451 1449 32.55%
Steinach Rorschach 2189 658 30.06 %
Thal Rorschach 4421 1413 31.96 %
Tibach Rorschach 1075 355 33.02%
Untereggen Rorschach 733 284 38.74 %
Bad Ragaz Sarganserland 3961 1275 32.19%
Flums Sarganserland 3335 971 29.12 %
Mels Sarganserland 6189 1975 31.91%
Pfafers Sarganserland 1107 475 42.91 %
Quarten Sarganserland 2046 731 35.73%
Sargans Sarganserland 3772 1261 33.43%
Vilters-Wangs Sarganserland 3409 1203 35.29%
Walenstadt Sarganserland 3876 1237 3191 %
Amden See-Gaster 1414 422 29.84 %
Benken (SG) See-Gaster 2081 601 28.88 %
Eschenbach (SG) See-Gaster 6797 2008 29.54 %
Gommiswald See-Gaster 3983 1325 33.27T%
Kaltbrunn See-Gaster 3238 958 29.59 %
Rapperswil-Jona See-Gaster 19074 6478 33.96 %
Schanis See-Gaster 2747 735 26.76 %
Schmerikon See-Gaster 2416 754 3121 %
Uznach See-Gaster 3884 1161 29.89 %
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Weesen See-Gaster 1327 343 25.85 %
Andwil (SG) St. Gallen 1550 596 38.45%
Eggersriet St. Gallen 1684 574 34.09 %
Gaiserwald St. Gallen 5897 2366 40.12 %
Gossau (SG) St. Gallen 11822 4600 38.91%
Haggenschwil St. Gallen 937 373 39.81%
Muolen St. Gallen 890 307 34.49 %
St. Gallen St. Gallen 43890 15308 34.88 %
Waldkirch St. Gallen 2485 870 35.01%
Wittenbach St. Gallen 5861 1816 30.98 %
Butschwil-Ganterschwil Toggenburg 3504 1149 32.79%
Ebnat-Kappel Toggenburg 3587 1335 37.22%
Kirchberg (SG) Toggenburg 5362 1822 33.98%
Lichtensteig Toggenburg 1403 472 33.64%
Lutisburg Toggenburg 1026 365 35.58 %
Mosnang Toggenburg 2131 949 44.53 %
Neckertal Toggenburg 4516 1589 35.19%
Nesslau Toggenburg 2825 935 33.10%
Wattwil Toggenburg 5524 2073 37.53%
Wildhaus-Alt St. Toggenburg 1786 675 37.79%
Johann

Buchs (SG) Werdenberg 6308 1958 31.04%
Gams Werdenberg 2198 796 36.21 %
Grabs Werdenberg 4627 1511 32.66 %
Sennwald Werdenberg 3300 1068 32.36 %
Sevelen Werdenberg 2555 755 29.55%
Wartau Werdenberg 3038 988 32.52%
Degersheim wil 2646 874 33.03%
Flawil Wil 5965 2037 34.15%
Jonschwil wil 2682 908 33.86 %
Niederbiiren wil 1045 436 41.72%
Niederhelfenschwil Wil 2297 1200 52.24 %
Oberbiiren wil 3215 1110 34.53%
Oberuzwil wil 4176 1370 32.81%
Uzwil Wil 8033 2760 34.36 %
Wil (SG) wil 14205 4820 33.93%
Zuzwil (SG) wil 3541 1293 36.52 %
Total 321920 108877 33.82%

Ungiiltige

Gemeinde Wahlkreis Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen Nein- Stimmen
Altstatten Rheintal 7 0 603 1577
Au (SG) Rheintal 5 0 553 786
Balgach Rheintal 5 3 371 678
Berneck Rheintal 2 0 314 476
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Diepoldsau Rheintal 0 0 435 781
Eichberg Rheintal 0 0 78 246
Marbach (SG) Rheintal 2 0 149 299
Oberriet (SG) Rheintal 2 0 507 1418
Rebstein Rheintal 0 0 249 551
Rheineck Rheintal 1 0 225 437
Rithi (SG) Rheintal 0 0 147 368
St. Margrethen Rheintal 2 0 306 615
Widnau Rheintal 5 1 684 1138
Berg (SG) Rorschach 1 0 103 162
Goldach Rorschach 10 0 724 1283
Morschwil Rorschach 1 0 535 651
Rorschach Rorschach 2 0 476 773
Rorschacherberg Rorschach 5 0 585 859
Steinach Rorschach 8 0 235 415
Thal Rorschach 15 0 529 869
Tibach Rorschach 2 0 139 214
Untereggen Rorschach 1 0 109 174
Bad Ragaz Sarganserland 3 0 526 746
Flums Sarganserland 2 0 294 675
Mels Sarganserland 3 0 449 1523
Pfafers Sarganserland 2 0 148 325
Quarten Sarganserland 3 0 219 509
Sargans Sarganserland 5 2 409 845
Vilters-Wangs Sarganserland 5 0 307 891
Walenstadt Sarganserland 4 0 401 832
Amden See-Gaster 3 0 175 244
Benken (SG) See-Gaster 3 0 195 403
Eschenbach (SG) See-Gaster 6 0 801 1201
Gommiswald See-Gaster 3 0 483 839
Kaltbrunn See-Gaster 2 0 332 624
Rapperswil-Jona See-Gaster 36 0 3247 3195
Schanis See-Gaster 1 1 229 504
Schmerikon See-Gaster 3 0 328 423
Uznach See-Gaster 9 0 445 707
Weesen See-Gaster 2 0 158 183
Andwil (SG) St. Gallen 0 1 206 389
Eggersriet St. Gallen 3 0 188 383
Gaiserwald St. Gallen 5 0 938 1423
Gossau (SG) St. Gallen 20 0 1416 3164
Haggenschwil St. Gallen 0 0 105 268
Muolen St. Gallen 0 0 92 215
St. Gallen St. Gallen 136 1 6120 9051
Waldkirch St. Gallen 2 0 254 614
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Wittenbach

Butschwil-Ganterschwil

Ebnat-Kappel
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiiren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
wil
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322
287
536
134
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215
398
239
565
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681
209
455
354
309
315
213
587
245
90
397
328
426
948
1974
475
38166

1147
822
1044
1278
336
271
732
1183
690
1499
488

1267
586
1053
712
445
672
659
1441
660
346
799
781
942
1800
2830
817
70246

10



